Illud hic observandum, expediendumque, quod in totâ hac narratione videtur implexum. Nam v. 18, ubi nos legimus : *Fugeruntque Syri à facie Israel, et occidit David de Syris septen-*

(1) SYRUM ROHOB, ET SYRUM SOBA. Syrorum Rohol metropolis erat Rohob, sita ad extremam oram vall s. inter Libanum et Antilibanum. Syri Soba p. rebint Adarezero.

MACHA, regio erat circa montem Hermon, trans Jordanem, in Trachonitide.

I TOB. Nota est in montibus Galaad regio Tob, quod Jephthe sese recepit; quæ pariter regio Tibi appellatur in ۴ Machab. v. 13.

(Calmet.)

gentos currus, in lib. 4 Paralip. cap. 19, v. 18, legimus: *Interfecit David de Syris septem millia currum.* Sed est solutio non difficile, juxta ea quae diximus cap. 8, ad v. 4. Nam hoc loco currus tantum numerantur, qui fuerunt septingenti; in lib. Paralip. p. milites qui vehabantur in curribus, qui fuerunt septem milia. Dicuntur autem *currus*, qui in curribus vehintur, per metonymiam, quae in re co-tne-trem contentam intelligit; et contra per eum dem tropum in iis qui vehuntur currus, currus significantur, quia non raro sunt coniuncti in re significatur contenta.

Illud difficultius, quia in hoc capite quadraginta equitum milia duntur occisa; in libro tamen Paralip. illa quadraginta milia pedum esse dicuntur. Sed est dicendum, juxta illa, quae supra, cap. 8, observata sunt, neque in libro Regum, neque in libro Paralipomenon omnia fuisse numerata. Aliquid enim omni sum est in libro Regum, quod addidit liber Paralipomenon; cuius id est praepossum, juxta sui nominis notationem, ut omissa adjiciat; quare addidit *peditum quadraginta milia*, quod omiserat in libris Regum historiis sacra; neque equitum meminimus, quia de illorum numero in libris Regum disertis verbis actum videtur. Quare in eo bello ceciderunt septem hominum milia, qui in septingentis vehabantur curribus, et insuper quadraginta equitum, et totidem peditum milia. Quare in eo congressu ex Syrorum castris octoginta et septem milia desiderata sunt. Alii alias afferunt solutiones, quas omitto, quia impeditae sunt, et non admodum faciunt ad textum. (1)

(1) VERS. 8. — *DIREXFRUNT ACIEM ANTE IPSUM INTROITUM PORTÆ* urbis Medabæ, ubi prælium comitissimum est. Ere suâ esse non duxerunt Ammonites, sive obsidionem expectare, sive in portum venire, sed aciem sub ipsis mœnibus instruxere. Legimus in Paralipomenis, præter ea triginta tria milia, de quibus supra v. 6, et copias ex Ammonitis ejus regionis collectas, ex auxiliariis è regione transeuphratæ accitæ, bellorum currum triginta duo milia accessisse. (Calmet.)